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Zeznanie Heleny Jeppesen-Spuhler, Azione Quaresimale (Svizzera), członka 
delegacji Svizzera na Zgromadzenie Kontynentalne w Pradze

Bardzo dziękuję za zaproszenie na konferencję prasową i w szczególny sposób dziękuję 
Sekretariatowi Synodu za bardzo kreatywną i partycypacyjną organizację światowego "Procesu 
Synodalnego". Proces ten przyniósł Kościołowi nową dynamikę i nadzieję na proces odnowy. Sam 
uczestniczyłem w tym procesie na różnych poziomach w Szwajcarii, a ostatnio w Pradze, gdzie 
pracowałem również nad kontynentalną fazą procesu synodalnego na poziomie europejskim.

Mogę zaświadczyć, że na wszystkich dotychczasowych etapach na szczególną uwagę zasługują 
następujące kwestie: Nasze obawy i potrzeby są wysłuchiwane. Nie jesteśmy po prostu chrześcijanami, od 
których oczekuje się, że przyjmą i zaakceptują zasady i recepty. To, jak my, jako wierni, rozumiemy 
wiarę chrześcijańską w naszym konkretnym kontekście, jest teraz przedmiotem zainteresowania. A w 
odpowiednich tekstach, w których podsumowano wyniki procesów słuchania i rozeznawania, nasze 
obawy są naprawdę brane pod uwagę. Są one świadectwem, że jesteśmy na drodze do Kościoła 
synodalnego, co oznacza wspólną podróż i uczenie się od siebie nawzajem!

Proces synodalny otwiera szansę odkrycia, w jaki sposób w różnych Kościołach lokalnych i 
konferencjach biskupów na całym świecie przesłanie Ewangelii jest rozumiane i głoszone. Dla nas, 
katolickich chrześcijan w Szwajcarii, ważne jest, aby wejść w dialog z delegatami z różnych krajów i 
kontynentów na kolejnym etapie w Rzymie w październiku i dowiedzieć się, w jaki sposób - dzięki 
działaniu Ducha Świętego - nowe sposoby uczestnictwa synodalnego zostały już opracowane i mogą być 
dalej rozwijane.

Sposób, w jaki my w Szwajcarii przygotowujemy się do tego etapu, można zrozumieć tylko wtedy, 
gdy weźmiemy pod uwagę fakt, że kilka elementów synodalnych zostało już opracowanych w naszym 
kraju od czasu Soboru Watykańskiego II. Świadczy to o tym, że mamy już dobre doświadczenia z 
bardziej synodalnym Kościołem, całkowicie w sensie zasady wczesnego Kościoła: "To, co dotyczy 
wszystkich, powinno być rozważone i zatwierdzone przez wszystkich".

Za taki kościół wszyscy ponoszą odpowiedzialność, to znaczy cały lud Boży jako całość, a nie 
tylko biskupi i duchowieństwo.

Na przykład:

- Wielu zaskoczy fakt, że w obszarze finansowo-administracyjnym w wielu częściach Kościoła w 
Szwajcarii naprawdę wszyscy ponoszą odpowiedzialność, mają coś do powiedzenia i są zaangażowani w 
podejmowanie decyzji. Na poziomie parafialnym odbywają się zgromadzenia parafialne, parafie wysyłają 
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delegatów na zgromadzenia kantonalne, które nazywane są "synodami", a poziom kantonalny wysyła 
delegatów na krajowy poziom podejmowania decyzji. To



Struktura została opracowana zgodnie z naszym szwajcarskim kontekstem kulturowym i politycznym i 
nie wygląda tak samo we wszystkich częściach Szwajcarii.

- Po Soborze poruszono również kwestię wspólnej odpowiedzialności duszpasterskiej. W radach 
duszpasterskich wybieranych przez lud Boży jako całość, nadchodzące konsultacje dotyczące priorytetów 
i potrzeb duszpasterskich na poziomie parafialnym są podejmowane wspólnie, a ich realizacja jest 
odpowiednio realizowana.

- Takie procesy partycypacyjne są również szczególnie istotne dla katolickich organizacji 
młodzieżowych i kobiecych, które nie tylko mają własną sferę formacji i odpowiedzialności w swoich 
stowarzyszeniach, ale także mają wpływ na parafie i wspólnoty oraz na Kościół na poziomie parafialnym, 
kantonalnym, diecezjalnym i krajowym.

- W tym kontekście synodalnym Kościół w Szwajcarii miał już wpływ na Kościół powszechny 
również w dziedzinie liturgii: po Soborze opracował cztery kanony mszalne, zatwierdzone przez Rzym, 
które są dziś dostępne dla całego Kościoła.

Te kilka świadectw dowodzi, że Kościół w Szwajcarii jest już na drodze synodalnej. Dlatego jest 
dla nas naturalne, że wielu dyskutuje na temat IL w ramach przygotowań do Synodu w październiku. Na 
przykład młodzi ludzie zorganizują we wrześniu zgromadzenie, rodzaj małego krajowego "przedsynodu", 
również w celu przygotowania ich pobytu w Rzymie w październiku. IL będzie również omawiany przez 
organizacje kobiece, niektóre rady diecezjalne, z delegatami z Pragi, z krajowymi i diecezjalnymi grupami 
synodalnymi oraz w ramach konferencji biskupów. Informacje zwrotne z różnych dyskusji zostaną 
podsumowane dla naszych delegatów, aby mogli oni poświadczyć nasz proces synodalny w październiku.

Ważne jest dla nas, aby uczestnicy synodu nie reprezentowali tylko siebie, ale przed wyjazdem do 
Rzymu uważnie wsłuchali się w głosy części ludu Bożego, do którego należą.

Nadal przygotowujemy się do towarzyszenia szwajcarskim delegatom w październiku w Rzymie, 
aby zrobić to w najlepszy sposób.

Ważne jest, abyśmy dzielili się naszym doświadczeniem i słuchali, jak Ewangelia jest 
przyjmowana w innych krajach w ich różnych kontekstach i kulturach oraz jak razem - słuchając Ducha 
Świętego - możemy nadać Kościołowi w jego światowej różnorodności prawdziwie synodalne oblicze: 
wszyscy ochrzczeni są odpowiedzialni za głoszenie Ewangelii. Ewangelii dla dobra całej rodziny ludzkiej 
i stworzenia. Ta odpowiedzialność musi być realizowana w słowie i czynie oraz w umacnianiu 
zaangażowania Kościoła powszechnego na rzecz naszego wspólnego domu.


